
 
 
 
 

 
 

 

 
 

AL PERSONALE AMMINISTRATIVO 
 DELL’I.C. “G. DANTONI” DI SCICLI 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione FUTURA PNRR 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni  
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

 
 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 
apprendimento innovativi 

DECRETO 
 

per l’avvio di una procedura di selezione interna per il personale Amministrativo per l’incarico di 
supporto tecnico- amministrativo relativo a Piano “Scuola 4.0” 

TITOLO DEL PROGETTO: TUTTI INNOV@TIVI 
STATO DEL PROGETTO: AUTORIZZATO 
CODICE M4C1I3.2-2022-961-P-16836 
CUP D44D22004020006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota  

LT161/21 del 14 luglio 2021; 





VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
   
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  
RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il decreto del 

Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea – Next generation EU - Azione 4 - – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, da cui risultano assegnate a questa istituzione 

scolastica € 121.608,62 
 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

107624 del 21 dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni scolastiche. 
 
VISTO l’atto di concessione prot. 42216 del 17.03.2023 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa. 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1183 del 23 marzo 2023, 
 
CONSIDERATA la necessità di assicurare attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del 

progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone (accesso ai servizi digitalizzati) e di aver proceduto 
con la nomina di supporto al RUP al DSGA; 

 
CONSIDERATA la necessità di individuare n. 1 Assistente Amministrativo che collabora con il DSGA e il DS per le attività 

tecnico-operative al fine di portare a realizzazione il progetto del PNRR steso dell’Istituto Comprensivo G. 
Dantoni di Scicli 

 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di autorizzare l’avvio di una selezione interna volta al conferimento di incarico individuale al 
personale amministrativo in qualità di supporto tecnico-amministrativo-contabile al DS e al DSGA 
aventi ad oggetto le attività indicate di seguito, per 35 ore al costo orario di euro 19,24 per un 
importo complessivo pari a € 673,00, importo inteso al lordo di ogni altro onere [lordo stato 
ovvero lordo dipendente e oneri riflessi],

 

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 
241/1990 

• Di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 
individuale descritto 

• Di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Gabriella La Marca 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

     e conservato in originale agli atti dell’istituto



 


		2023-05-05T11:42:43+0200
	MARIA GABRIELLA LA MARCA




